РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «____»____________2015 г.

г. Калининград
	№______

О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в части изменения функционального зонирования применительно к территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе
В соответствии со ст.ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» предложения о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» от 07.10.2015 № и-КАиС-10223,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 12 ноября 2015 г. в 17 часов проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград», утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 22.02.2006 № 69, в части изменения функционального зонирования путем корректировки границы функциональной зоны прочих городских лесов (индекс зоны – «9000») и отнесения территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе к функциональной зоне специального назначения    (индекс зоны – «6100») (приложение).

2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52,               каб. 206.

Основание:

·  ст.ст. 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда                   от 04.07.2012 № 181 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана городского округа «Город Калининград», изменений в генеральный план городского округа «Город Калининград»;

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 29.09.2015 № 1638 «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в части изменения функционального зонирования применительно к территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе».

3. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 организовать проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке;

3.2 опубликовать настоящее постановление и информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.3 подготовить и опубликовать заключение по результатам проведения публичных слушаний в установленный законом срок в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	И.о. главы городского округа
	С.Б.Мухомор

Сенько Е.А.,

92-32-08

Приложение

к постановлению главы городского округа

«Город Калининград»
от «____»____________2015 г. №_________

Проект изменений в Генеральный план

муниципального образования  «Город Калининград»

в части изменения функционального зонирования применительно к территории городского полигона твердых бытовых отходов

по шоссе Балтийскому в Центральном районе
В соответствии со ст.ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 2 поручения главы администрации городского округа «Город Калининград» от 19.08.2015 № 71/пг-2, обращения комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» от 20.08.2015 № и-КГХ-14048, рекомендациями комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» (протокол от 17.09.2015 № 10), постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 29.09.2015 № 1638 «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в части изменения функционального зонирования применительно к территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе» внести изменения в графическую часть Генерального плана муниципального образования «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда 22.02.2006 № 69, дополнив состав зоны специального назначения условным обозначением подзоны «зона специального назначения» (индекс зоны – «6100») и откорректировать границы функциональной зоны прочих городских лесов (индекс зоны – «9000») путем отнесения территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе к функциональной зоне специального назначения (индекс зоны – «6100»).
Графическое изображение

фрагмента схемы функционального зонирования Генерального плана муниципального образования «Город Калининград»
(установление действия функциональной зоны

специального назначения (индекс зоны – «6100»)

в границах территории городского полигона твердых бытовых отходов

по шоссе Балтийскому в Центральном районе

действующая редакция

[image: image1.emf]Ê

î

ì

è

ò

å

ò

à

ð

õ

è

ò

å

ê

ò

ó

ð

û

è

ñ

ò

ð

î

è

ò

å

ë

ü

ñ

ò

â

à

Ê

î

ï

è

ð

î

â

à

í

è

å

á

å

ç

ð

à

ç

ð

å

ø

å

í

è

ÿ

ç

à

ï

ð

å

ù

å

í

î

(

)

0

6

.

1

0

.

1

5

9

0

0

0

9

0

0

0

2

8

1

0

8

0

0

0

8

0

0

0

9

0

0

0

4

0

0

0

4

0

0

0

9

0

0

0

4

0

0

0

9

0

0

0

4

0

0

0

4

0

0

0

9

0

0

0

Комитет архитектуры и строительства

Копирование без разрешения запрещено () 06.10.15

900

0

9000

2810

8000

8000

9000

4000

4000

9000

4000

9000

4

000

4000

9000

функциональная зона прочих городских лесов (индекс зоны – 9000»).
                                  проектное предложение

[image: image2.emf]6

1

0

0

2

8

1

0

8

0

0

0

4

0

0

0

6100

2810

8000

4000

функциональная зона специального назначения (индекс зоны – «6100»).